Perkataan akhlak berasal dari bahasa arab jama’ dari khuluq yang

menurut bahasa diartikan budi pekerti, perangai, tingkah laku atau.

Dalam pengertian sehari-hari akhlak umumnya disamakan artinya dangan

arti budi pekerti atau kesusilaan atau sopan santun.14

Menurut Ibn Maskawaih (w. 421 H/1030 M) yang dikenal

sebagai pakar bidang akhlak terkemuka dan terdahulu misalnya, secara

singkat mengatakan, bahwa akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa

yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan

pemikiran dan pertimbangan.

Dalam Mu’jam Al-Wasith Ibrahim Anis mengatakan bahwa